Saúde, Grau II, Referencia ”L”, na parte relativa à “Referência”, para considerar como 
sendo: Referência “O”, bem como na parte relativa aos proventos, para considerar como 
sendo integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 2.213,70 
(dois mil duzentos e treze reais e setenta centavos); Adicional por Tempo de Serviço – 
Quinquênios (06): R$ 1.328,22 (um mil trezentos e vinte e oito reais e vinte e dois 
centavos); Adicional de Incentivo à Profissionalização 2,5% (dois vírgula cinco por 
cento): R$ 55,34 (cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos) e Estabilidade 
Econômica: R$ 411,24 (quatrocentos e onze reais e vinte e quatro centavos), 
permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

Goiânia, 14  de  julho  de  2021. 

ROGÉRIO CRUZ 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  3.575, DE 14 DE JULHO DE 2021

Concede Progressões Horizontais à

[...]

195.715.771-20, ocupante do cargo de Profissional de Educação, Classe II, 
Padrão ”N”, na parte relativa ao “Padrão”, para considerar como sendo: Padrão “P”, bem 
como na parte relativa aos proventos para considerar como sendo integrais e compostos 
das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.553,60 (um mil quinhentos e 
cinquenta e três reais e sessenta centavos); Adicional por Tempo de Serviço – 
Quinquênios (04): R$ 621,44 (seiscentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos) 
e Adicional de Titularidade de 30% (trinta por cento): R$ 466,08 (quatrocentos e 
sessenta e seis reais e oito centavos), permanecendo inalterados os demais termos do 
referido ato. 

Goiânia, 14  de  julho  de  2021. 

ROGÉRIO CRUZ 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  3.580, DE 14 DE JULHO DE 2021

Concede Progressões Horizontais ao

[...]

118.311.201-78, ocupante do cargo de Profissional de Educação, 
Classe II, Padrão ”H”, na parte relativa ao “Padrão”, para considerar como sendo: 
Padrão “J”, bem como na parte relativa aos proventos, para considerar como sendo como  
integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 2.998,99 (dois 
mil  novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos); Adicional por Tempo 
de Serviço – Quinquênios (05): R$ 1.499,50 (um mil quatrocentos e noventa e nove reais 
e cinquenta centavos) e Adicional de Titularidade (30%): R$ 899,70 (oitocentos e 
noventa e nove reais e setenta centavos), permanecendo inalterados os demais termos do 
referido ato. 

Goiânia, 14  de  julho  de  2021. 

ROGÉRIO CRUZ 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  3.583, DE 14 DE JULHO DE 2021

Concede Progressões Horizontais ao

[...]

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a reprogramação 
orçamentária do Contrato nº 051/2019. 

4 -  ADITAMENTO:  Por este instrumento de aditamento fica alterada a Planilha 
Orçamentária do Contrato nº 051/2019, sendo o valor inicial do contrato de           
R$ 26.138.959,89 (vinte e seis milhões, cento e trinta e oito mil,  novecentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos),  com o valor dos serviços 
acrescidos de R$ 2.740.461,21 (dois milhões, setecentos e quarenta mil, 
quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos),  equivalente a 
10,48% (dez inteiros e quarenta e oito centésimos por cento) e valor dos 
serviços suprimidos de R$ 393.781,73 (trezentos e noventa e três mil, 
setecentos e oitenta e um reais e setenta e três centavos), equivalente a 1,51% 
(um inteiro e cinquenta e um centésimos por cento). O contrato reprogramado 
encerrou no valor de R$ 30.111.384,47 (trinta milhões, cento e onze mil, 
trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos) (ev. 48). 

5 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A referida despesa decorre da Dotação 
Orçamentária nº 2021.5701.26.451.0025.1432.44905100.190.627 (ev. 57). 

6 - LOCAL E DATA  -  Goiânia, 07 de julho de 2021. 

Engº FAUSTO SARMENTO